
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 529/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Manti Maria Delia
PRATICA TRATTATA: Manti Maria Delia

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE AL DR. GARZIA 
EMANUELE, NELL'AMBITO DEL PROGETTO N.6) "ATTIVITÀ DI 
DIAGNOSTICA, PROTOCOLLI TERAPEUTICI ED ASSISTENZA 
AMBULATORIALE IN ENDOCRINOLOGIA GINECOLOGICA" DA EFFETTUARSI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE -  S.S.D. FISIOPATOLOGIA 
DELLA RIPRODUZIONE UMANA - PMA -, DI DURATA TRIENNALE, COSTO 
TOTALE EURO 22.176,00=, FONDI AZIENDALI.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate le seguenti disposizioni normative:

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001;
2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei presupposti 
elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo;

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 
l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri ordinamenti 
le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;

Richiamata la deliberazione n. 363 del 21/02/2022 con la quale è stato indetto avviso pubblico per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di professionisti esterni, nell’ambito del Progetto n. 6) 
“Attività di diagnostica, protocolli terapeutici ed assistenza ambulatoriale in endocrinologia ginecologica”, da 
effettuarsi presso il Dipartimento Materno Infantile – S.S.D. Fisiopatologia della Riproduzione Umana - PMA 
del Presidio S. Paolo, dalla data di stipula del contratto e per la durata di anni  3 (tre), per almeno n. 7 ore 
settimanali di attività, come segue:

 Progetto 6) finanziato da fondi Aziendali:
“ATTIVITÀ DI DIAGNOSTICA, PROTOCOLLI TERAPEUTICI ED ASSISTENZA 
AMBULATORIALE IN ENDOCRINOLOGIA GINECOLOGICA” – n. 1 Medico laureato in 
Medicina e Chirurgia, con specializzazione in Ostetricia e Ginecologia, da assegnare presso la 
S.S.D. Fisiopatologia della Riproduzione Umana - PMA per almeno n. 7 ore settimanali (pari a n. 2 
accessi settimanali);
CODICE AVVISO: DMI-PMA- PR.6)

Dato atto che per l’espletamento del suindicato avviso pubblico è stata composta la seguente Commissione di 
valutazione con le seguenti funzioni:

Presidente:  Dott.ssa  P. Sulpizio – Dirigente Medico Responsabile della S.S.D. Centro PMA
Componente: Dott.ssa  G. Tesoriere – Dirigente Biologo presso  S.S.D. Centro PMA
Componente: Dott.ssa  N. Chapperon  – Medico  Direzione Medica di Presidio Territoriale
Segretario verbalizzante: Sig. L. Celona – Coll. Amm.vo,  presso la Direzione Medica Presidio San Paolo;

Preso atto che risulta pervenuta una sola candidatura, tramite apposita domanda all’Ufficio Protocollo 
dell’Asst, con atti n. 123/2022, da parte di professionisti esterni, in possesso dei requisiti di partecipazione 
richiesti nel bando di cui al Progetto sopra indicato, e relativo alla figura professionale di Medico  - 
Ginecologo, come segue:

 Dott. GARZIA EMANUELE prot. n. 5952

Visto il verbale del giorno 18.03.2022, con il quale la Commissione esaminatrice preposta si è appositamente 
riunita per valutare la domanda pervenuta tramite valutazione dei titoli e colloquio, dichiarando il Dott. Garzia 
Emanuele, nato il 12/03/1966, idoneo alla selezione, e proponendo  l’affidamento e la realizzazione del 
progetto suindicato allo stesso,  a far tempo dal 01.04.2022 fino al 31.03.2025, per almeno n. 7 ore settimanali 
di attività (pari a n. 2 accessi settimanali);

Dato atto che l’incarico di che trattasi, potrà essere oggetto di recesso anticipato da parte dell’ASST per 
mancato o minore riconoscimento dei finanziamenti, fermo restando che, in caso di recesso, è fatto salvo il 
pagamento delle attività già espletate dal professionista fino alla data del recesso stesso;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Atteso altresì che il collaboratore, non è in alcun modo parte dell’organico dell’Azienda ed il rapporto di 
lavoro non è di tipo subordinato, né può trasformarsi in nessun caso in rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e le attività oggetto dell’incarico a progetto saranno svolte con l’utilizzo di apparecchiature o 
mezzi, messi a disposizione dall’Azienda;

Dato atto che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari a €. 22.176,00=, verrà imputato sul 
conto 3F070600 “compensi a consulenti sanitari”- CDC 103050401, come da tabella sotto riportata:

Anno Importo Conto 
Economico

        Descrizione Conto Autorizzazione

2022 5.544‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2022000158

2023 7.392‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2023000158

2024 7.392‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2024000158

2025 1.848 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2025000158

Su proposta del dirigente Responsabile della SC Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione del 
costo e della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto che con verbale del 18.03.2022  la Commissione Esaminatrice in esito al colloquio 
sostenuto ed alla valutazione dei titoli ed esperienze professionali maturate dal candidato Dott. Garzia 
Emanuele, propone l’affidamento e la realizzazione del Progetto 6) “Attività di diagnostica, protocolli 
terapeutici ed assistenza ambulatoriale in endocrinologia ginecologica”, al succitato Medico  a far 
tempo dal 01.04.2022 fino al 31.03.2025, per almeno n. 7 ore settimanali di attività e comunque fino al 
raggiungimento dell’obiettivo del Progetto;

2. di stipulare contratto di lavoro a progetto con la il Dott. Garzia Emanuele, nato il 12/03/1966;

3. che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari a € 22.176,00=, verrà imputato sul conto 
3F070600 “compensi a consulenti sanitari” – CDC 103050401, come da tabella sotto riportata:

Anno Importo Conto 
Economico

        Descrizione Conto Autorizzazione

2022 5.544‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2022000158

2023 7.392‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2023000158

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

2024 7.392‬ 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2024000158

2025 1.848 3F070600 compensi a consulenti Sanitari 2025000158

4. di dare mandato al Responsabile del progetto, Dott.ssa P. Sulpizio, di:
 vigilare sul rispetto, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo, delle modalità di attuazione 

del progetto  oggetto del presente provvedimento;
 disporre che la rilevazione mensile dello stato di avanzamento del predetto progetto avvenga in 

modo corretto e preciso, tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modulo di 
rendicontazione;

 sulla scorta di tale rilevazione, monitorare la relativa spesa nel rispetto del budget assegnato;
 rivalutare costantemente l’opportunità e la convenienza economica di tali attività progettuali, 

verificando in particolare il permanere delle condizioni di necessità che hanno determinato 
l’emanazione dello stesso;

5. di prevedere la possibilità per l’ASST Santi Paolo e Carlo di risolvere il contratto con un preavviso di 
15 (quindici) giorni a seguito di eventuali modifiche organizzative o per riduzione dei relativi 
finanziamenti;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 4


		2022-04-06T09:08:52+0000




